
Página. 1

SAC-00389-2021
San José, 22 de Abril del 2021

Señores
Luis Fernando Campos/INS, Sidney Viales/INS

Referencia: ACUERDO 9643-V DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INS. Informe de 
labores del Departamento de Promoción y Prevención, período 2020

Estimados Señores: 

 

Para su conocimiento y acciones correspondientes, les comunico que la Junta Directiva 

del INS en sesión ordinaria N° 9643, artículo V del 05 de abril del 2021, tomó el 

siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia: 

El señor presidente, MSc. Róger Guillermo Arias Agüero, somete a conocimiento de 

los señores directores el oficio de la Gerencia, G-01276-2021 del  25 de marzo del 

2021, que contiene el informe de labores del Departamento de Promoción y 

Prevención del año 2020, a efecto de atender el acuerdo IV de la sesión N° 9470.

Una vez conocido y analizado este tema, la Junta Directiva 

CONSIDERANDO: 

Primero: Que mediante acuerdo IV de la sesión N° 9470 del 05-07-2018, este Cuerpo 

Colegiado solicitó a la Administración remitir informes bimestrales sobre  las 

actividades efectuadas en el INS en materia de prevención.



Página. 2

Segundo: Que en cumplimiento de lo anterior, ha sido presentado  el informe de 

labores del Departamento de Promoción y Prevención correspondiente al año 2020, 

siendo de recibo la moción de la directora Laura Mora en el sentido de extender una 

felicitación al Departamento de Promoción y Prevención por la labor realizada el año 

anterior. 

ACUERDA: 

Extender una felicitación al Departamento de Promoción y Prevención por el buen 1.

curso de las actividades desarrolladas durante el año 2020, las cuales constan en 

el informe contenido en el oficio G-01276-2021 del  25 de marzo del 2021.

Modificar el acuerdo IV de la sesión N° 9470 del 05-07-2018, de tal forma que se 2.

presente a esta Junta Directiva un informe semestral con el resumen de las 

actividades efectuadas en materia de prevención, en lugar de informes bimestrales. 

Acuerdo firme

Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Secretario de Actas Corporativo
Alex Díaz/INS

Enviado: 22/04/2021 16:42:16

cc:  Róger Arias/INS, Luis Fernando Monge-SubGerente/INS, Carlos Sánchez/INS, Nelson 
Mata/INS, Lilliana Orozco/INS, Nelson Conejo/INS, Gustavo Retana Auditor General INS/INS, 
Dixiana Solano/INS, Cecilia Soto/INS, Tatiana Quesada/INS, Jesus Alberto Chavarria/INS



Página. 3

***** OFICIOS RESPUESTAS ASOCIADOS ***** 

Respondido en el oficio:   DSOS-00355-2021


